БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ОРЛОВКА
АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

                 КАРАР                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «10» октября  2023й                         № 24                     «10» октября 2023 г.
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

   В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении, государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  Администрация  сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  п о с т а н о в л я е т:

 1.Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, согласно приложению.

2.Обнародовать настоящее постановление в установленном  Уставом сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  порядке и разместить на сайте Орловского  сельского поселения в сети  «Интернет»

3.Постановление № 20 от 21.10.2021 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, уполномоченных на их осуществление» считать утратившим силу.

4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Орловский сельсовет                                                   З.А.Загитова
Приложение
к постановлению

№ 24 от 10.10.2023г
 Перечнь видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	№
п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты НПА, регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля

	1
	Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	Решение  Совета сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан № 24-4 от 08.10.2021г.

	2
	Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле

в границах сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район

Республики Башкортостан

	Решение  Совета сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан № 24-5 от 08.10.2021г.

	3
	Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в границах сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район
Республики Башкортостан

	Решение  Совета сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан № 24-6 от 08.10.2021г.

	4
	Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	Решение  Совета сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан № 24-6 от 08.10.2021г